
1 
 

 
 
 
 
 

 

DIPARTIMENTO DELL’ AMMINISTRAZIONE GENERALE, DELLE RISORSE 
UMANE E DEL BILANCIO 

IL CAPO DIPARTIMENTO 
    
 

     VISTO il decreto legislativo del 31 marzo 2023, n. 36 e, in particolare l’articolo 17, comma 2, che 
stabilisce che le amministrazioni aggiudicatrici determinano di contrarre, individuando gli elementi 
essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 
 

       VISTA la richiesta dell’ex Ufficio V ex DGSISS, acquisita a protocollo DGSISS in data 15 Marzo 
2024 n. 641839569; 
 

    VERIFICATA la necessità di provvedere all’acquisto di materiale informatico vario per la 
predisposizione – in particolare – di postazioni di videoconferenza delle sale e delle stanze dei Direttori 
Generali e dei Capi  Dipartimento del Ministero della Salute, come di seguito indicato: 
-  n. 3 TV Telesystems - Frameless 43" UHD 4K T2/S2 Smart VIDAA, 
- n. 1 TV LG 75" UHD, 4K, α5 Gen6, HDR10, 20W, 3 HDMI, Game Optimizer, Wi-Fi 5, Smart TV 

Web OS 23,  
- n. 3 Staffa TV 43",  
- n. 1 Staffa TV 75",  
- n. 4 Microfoni da tavolo jabra speak 510,  
- n. 4 Webcam 4k HP960,  
- n. 4 Logitech k 400,  
- n. 8 Prolunghe usb 3.0 5 mt maschio femmina,  
- n. 1 Prolunghe usb 3.0 10 mt maschio femmina,  
- n. 1 Cavo HDMI 4K 10 mt,  
- n. 4 Cavo HDMI 4K 5 mt   
 
   RISCONTRATA la mancanza di convenzioni attivate da Consip S.p.A. per l’approvvigionamento 
della fornitura suddetta; 
 
    VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 30 ottobre 2023, n. 196, recante il 
«Regolamento di organizzazione del Ministero della salute» ai sensi dell’articolo 6-bis del decreto legge 
11 novembre 2023, n. 173, che abroga il d.P.C.M. 11 febbraio 2014, n. 59; 

 
   VISTA la legge 30 dicembre 2023 n. 213 recante “Bilancio di previsione dello Stato per l'anno 
finanziario 2024 e bilancio pluriennale per il triennio 2024; 

 
   VISTO il Decreto del Ministero dell’economia e delle finanze del 29.12.2023, concernente 
“Ripartizione in capitoli delle unità di voto parlamentari relative al bilancio di previsione dello Stato 
per l’anno finanziario 2024 e per il triennio 2024 – 2026; 

 
   VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 21 febbraio 2024, con il quale è stato conferito al 
dott. Giuseppe Celotto l'incarico di Capo del Dipartimento dell'amministrazione generale, delle risorse 
umane e del bilancio; 
 
    VISTA la direttiva generale e le relative linee programmatiche, obiettivi strategici e risultati attesi 
dall’azione del Ministero della salute per l’anno 2024, in coerenza con il programma di Governo e nel 
rispetto delle compatibilità finanziarie, adottata il 29 febbraio 2024; 
 



2 
 

    VISTO il decreto ministeriale del 4 marzo 2024, con il quale sono state assegnate ai Capi 
Dipartimento titolari dei centri di responsabilità amministrativa, le risorse umane e economico-
finanziarie in attuazione della citata direttiva generale per l’attività amministrativa per l’anno 2024, 
 

D E T E R M I N A 

Articolo 1 
(Determinazione a contrarre) 

1. È determinata l’indizione della procedura acquisto di materiale informatico vario per la 
predisposizione – in particolare – di postazioni di videoconferenza delle sale e delle stanze dei 
Direttori Generali e dei Capi Dipartimento del Ministero della Salute, come indicato in 
premessa; 

 
                                                              Articolo 2 

    (Modalità di selezione del contraente) 

1. La selezione del contraente avverrà mediante affidamento diretto alla Soc “I&C Soluzioni per 

le Aziende Srl”, con sede a Roma, via E. Giovenale, 87, partita IVA n. 03678891007, mediante 
ordine effettuato sul Mercato Elettronico della PA ai sensi dell’articolo 50, comma 1, lett.b) 
del decreto legislativo n. 36/2023; 

Articolo 3 
(Importo) 

1. Il valore economico dell’acquisto è stimato in € # 3.460,00#, IVA esclusa, determinato sulla 
base della quotazione del costo delle singole voci della fornitura, e la spesa graverà sul capitolo 
di spesa 2200 della Tabella 15 del Ministero della Salute; 

  
Articolo 4 

(Responsabile del progetto) 

1. È nominato responsabile del progetto il dott. Stefano Saccone, dirigente dell’ex Ufficio 01 ex 
DGSISS del Ministero della Salute. 
 

2. È nominato direttore dell’esecuzione del contratto, il dott. Giuseppe Bellifemine, dirigente 
dell’ex Ufficio 05 ex DGSISS del Ministero della Salute. 

 
 

IL CAPO DIPARTIMENTO 
(Dott. Giuseppe Celotto) 


		2024-03-22T16:47:10+0000
	Giuseppe Celotto




